

JYVÄSKYLÄ



22.06.2021

Asia: VN/477/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Pyydämme lausumaan hallituksen esitysluonnoksesta sekä vastaamaan seuraavaan kysymykseen:

2. olisiko mielestänne kohdassa 5.1 esitetty vaihtoehtoinen malli, jossa kuraattori olisi sosiaalityöntekijä tai sosionomi parempi

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallituksen esityksen mukainen mitoitus opiskeluhuollon kuraattori- ja psykologipalveluihin on palvelun saatavuuden, tasalaatuisuuden ja ennaltaehkäisevyyden näkökulmasta tärkeä asia lisätä lainsäädäntöön ja se voisi toteutua pääosin tämänhetkisen esityksen mukaisena. Mitoitus mahdollistaa aiempaa paremman mahdollisuuden suunnata opiskeluhuollon palveluiden psykososiaalista osaamista ennaltaehkäisyyn ja opiskelijoiden hyvinvoinnin edistämiseen koulutusyksikkö ja ryhmätasolla. Lisäksi yksilö- ja ryhmätyöskentelyn oikea-aikaisuus ja vaikuttavuus paranisi merkittävästi. Mitoitukseen pitäisi lisätä yhtenä kriteerinä yksiköiden määrä (enintään 3 yksikköä) työntekijää kohden, koska sillä on yhtä suuri merkitys palvelun saatavuuden ja resurssin riittävyden näkökulmasta kuin opiskelijamäärällä. Lisäksi pitäisi vielä perusteellisesti arvioida sitä, että voisiko psykologien ja kuraattorien mitoitus olla samalla tasolla suhteessa toisiinsa, koska lakisääteistä tarvetta kummallekin on yhtäläisesti ja myös työn organisoinnin kannalta sama mitoitus olisi mielekästä. Psykologi- ja kuraattoripalveluiden tulisi toteutua alueellisesti yhdenvertaisina, joten mitoitus tulee toteutua myös alueellisesti.

Kuraattorien pätevyyksien suhteen Jyväskylän kaupunki puoltaa vaihtoehtoista mallia (2 vaihtoehto) eli sitä, että pätevyksiä rajattaisiin nykyistä tiukemmin eli kuraattorit olisivat vain sosiaalityöntekijöitä ja sosionomeja. Jyväskylän alueella ei ole ollut sosiaalialan tekijöistä pulaa, jos mukaan lasketaan myös sosionomit eli saatavuudessa ei ole haasteita. Lisäksi pidemmällä aikajänteellä olisi toiminnan kehittämisen kannalta parempi, että kuraattorien koulutustausta on mahdollisimman selkeästi määritelty ja rajattu laillistettuihin sosiaalialan työntekijöihin. Oppilaitosten monialaiseen työskentelyyn tarvitaan nimenomaan sosiaalialan osaamista arvokkaana lisänä täydentämään

oppilaitosten olemassa olevaa osaamista ja lisäksi yhteistoiminta muiden sosiaalialan toimijoiden kanssa on selkeämpää, jos pätevyudet myös kuraattoreilla ovat samassa linjassa muun sosiaalialan kanssa.

Leisimo Eino-Veikko
Jyväskylän kaupungin sivistyspalvelut

Salminen Arja
Jyväskylän kaupunki - Oppilas- ja opiskelijahuoltopalvelut